

Protokół nr 3/15
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 13 lutego 2015 r.

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Ocena funkcjonowania stacji uzdatniania wody.**
- 2. Analiza gospodarki zasobami dot. lokali mieszkalnych i użytkowych oraz gruntami należącymi do gminy.**
- 3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**
- 4. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag.

Ad. 1

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Dariusz Michniewski – Kierownik GZUK, który poinformował radnych, że na terenie gminy działają 4 stacje, w tym 3 stacje uzdatniania wody i 1 stacja bez uzdatniania wody. Poinformował, że hydrofornia w Górkach Grabińskich zabezpiecza dostarczenie wody mieszkańcom tej miejscowości oraz mieszkańcom Ligoty, w sumie ok. 420 osobom. Na tym terenie funkcjonują dwie studnie. Druga hydrofornia znajduje się w Widawie, działa w oparciu o dwie studnie i dostarcza wody ok. 4000 mieszkańcom. Kolejna stacja znajduje się w Chociwiu, działa w oparciu o dwie studnie, woda nie jest poddawana uzdatnianiu i obsługuje ok. 1800 osób. Ostatnia ze stacji znajduje się w Brzykowie, funkcjonuje w oparciu o dwie studnie, które zaopatrują w wodę ok. 500 mieszkańców. Kontynuując Pan Kierownik poinformował, że jakość wody nie jest zła, gdyż spełnia wszelkie ustawowe normy, a w Chociwiu woda dostarczana jest odbiorcom bezpośrednio ze studni.

W tym miejscu głos zabrała Pani Drabent – radna, która nawiązała do złej jakości wody na terenie Brzykowa, poinformowała, że często woda ma kolor rudawy, zwłaszcza po awariach wodociągowych. W związku z tym pytała o możliwość zamontowania zasuw, które w przypadku awarii nie pozbawiały wody wszystkich odbiorców, tylko jej części.

Odpowiadając na powyższe Pan Michniewski oznajmił, że wykonanie takich zasuw byłoby teoretycznie możliwe ale przy obecnym budżecie jakim dysponuje GZUK byłoby to trudne do zrealizowania. Poza tym zdaniem Pana Michniewskiego główna przyczyna awarii tkwi w wadliwych przyłączach i liniach energetycznych, które przyczyniają się do częstych awarii. Poza tym Pan Kierownik oznajmił, że wymiana przyłącza z metalowego na plastikowe powoduje już zwiększenie ciśnienia wody. Kontynuując Pan Michniewski oznajmił, że jedna z zasuw została zlokalizowana pod kostką przy wjeździe na prywatną posesję, co uniemożliwia jej ocenę stanu technicznego, gdyż nie można rozkopywać chodnika przy drodze wojewódzkiej. W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik poinformował, że wodociąg w Siemiechowie będzie zasilany ze studni w Brzykowie.

W tym miejscu radny Olejniczak pytał o koszty utrzymania stacji w Brzykowie.

Odpowiadając na powyższe Pan Kierownik oznajmił, że nie wykonuje wyliczeń dot. kosztów utrzymania na każdą stację oddzielnie. Pozostając w temacie hydroforni w Brzykowie Pan Michniewski poinformował, że na miesiąc czerwiec zaplanowano tam remont, zwłaszcza poprawę elewacji zewnętrznej.

W tym miejscu głos zabrał radny Szmuda, który pytał o wpływy dochodowe dla gminy za wodę i ścieki.

Odpowiadając na powyższe kierownik GZUK oznajmił, że wpływy do budżetu z tytułu opłat za wodę i ścieki wynoszą ok. 210 tys. – 230 tys. zł, dodał, że te środki odprowadzane są do budżetu gminy.

W tym miejscu głos zabrał radny Stępnik, który zapytał Kierownika GZUK o częstotliwość wykorzystywania do pracy ciągnika siodłowego.

Pan Michniewski odpowiadając na powyższe oznajmił, że obecnie ciągnik jest remontowany, dodał, że wykorzystywany jest kilka razy w roku - ok. 5 razy transportowana jest żywność z Banku Żywności oraz przy rozwożeniu kamienia po sołectwach, poinformował, że rocznie pokonuje ok. 1000 – 1500 km.

Kolejno radny Graczyk pytał, kto jest odpowiedzialny za działanie hydrantów na wsiach.

Odpowiadając na powyższe Pan Michniewski poinformował, że niektóre hydranty celowo są niedostępne dla ogółu, gdyż dochodziło do kradzieży wody. Kontynuując Kierownik oznajmił, że obecnie ok. 78% wody zostaje rozliczona, a pozostała część jest stratą, gdyż zostaje wykradana lub wykorzystywana przez strażnice bądź do płukania po awariach.

Ad. 2

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który nawiązując do drugiego punktu porządku obrad poinformował, że w naszej gminie nie ma lokali użytkowych, gdyż w lokalach będących w zarządzie gminy nie jest prowadzona działalność gospodarcza lecz są wynajmowane do zamieszkania. Kontynuując oznajmił, że w Brzykowie są 3 lokale, w Chociwiu w przedszkolu jest 6 lokali mieszkalnych, w Chociwiu w agronomówce są 2 lokale, w Chociwiu w szkole - 1 lokal mieszkalny, w Chociwiu w bloku 126 – 8 lokali, w bloku 127 – 8 lokali. Kontynuując swoją wypowiedź Pan Parzybut poinformował, że w Lucjanowie jest 5 lokali socjalnych, w Chrustach jest 1 lokal, w Kolonii Ochle, w szkole są 2 lokale, w Ochlach w agronomówce - - są 2 lokale i 1 lokal wykupiony, w Zborowie jest 8 lokali, w Zawadach są 2 lokale, w Rogózno jest 8 lokali. Następnie Pan Parzybut poinformował, że gmina jest właścicielem gruntów o łącznej powierzchni 107,74 ha. W tym miejscu głos zabrał radny Stępnik, który stwierdził, że są przypadki wynajmu fikcyjnego, gdzie osoby płacą za wynajem, ale faktycznie nie zamieszkują tych lokali.

Ad. 3

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

W tym punkcie obrad powitano Panią Sylenę Sztangret – sołtys Siemiechowa, która przybyła na posiedzenie, aby przedstawić trudną sytuację mieszkańców związaną ze złym stanem nawierzchni drogi. Oznajmiła, że w jej sołectwie gmina od 30 lat nic nie zrobiła. Kontynuując dodała, że wójt poprzedniej kadencji obiecywał, że po wykonaniu inwestycji wodociągowej zostanie wybudowana droga w kierunku Burzenina i Widawy.

W tym miejscu głos zabrał radny Graczyk, który oznajmił, że po wykonaniu wodociągu ziemia na drodze powinna się uleżeć i dopiero wówczas można myśleć o poprawie nawierzchni, poza tym dodał, że w budżecie nie ma pieniędzy na wykonanie tej drogi.

Do powyższego odniósł się radny Pokorski, który oznajmił, że mieszkańcy tego sołectwa powinni mieć docenić fakt, że na ich terenie wykonana została inwestycja wodociągowa i przed kolejnym żądaniem powinni pomyśleć o pozostałych mieszkańcach tej gminy, którzy również chcieliby móc korzystać z wodociągu lub dobrej drogi.

W temacie głos zabrał radny Stępnik, który stwierdził, że nie można składać obietnic nie

mając zabezpieczenia finansowego, a takiego nie ma w tym budżecie, można jedynie zaplanować budowę tej drogi w przyszłorocznym budżecie.

W toku dalszej dyskusji Pani Sztangret zarzucała, że z funduszy przeznaczonych na budowę wodociągu w Siemiechowie został wybudowany odcinek wodociągu w Brzykowie.

Powyższe skomentował radny Graczyk, który oznajmił, że Pani sołtys myli fakty i żaden odcinek wodociągu nie został wybudowany w Brzykowie, wykonano tylko podłączenie wodociągu z Siemiechowa do studni w Brzykowie.

W temacie głos zabrał również Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który oznajmił, że Pani sołtys dostała odpowiedź na pismo w sprawie budowy drogi, w którym wyjaśniam, że obecna sytuacja finansowa w gminie nie pozwala na wykonanie tej inwestycji. Poza tym Pan Wójt przypominał wszystkim, że dobrze byłoby w tym roku nie realizować inwestycji, gdyż w przyszłym roku będzie możliwość skorzystania z dodatkowych środków, ale przy zabezpieczeniu środków własnych.

W tym miejscu Przewodniczący Szmuda oświadczył, że jego zdaniem uchwalanie funduszu sołeckiego jest złym rozwiązaniem, gdyż powodujemy rozdrobnienie funduszy, a poza tym pozbawiamy się możliwości uzyskania dofinansowania, dysponując wszystkimi środkami funduszu sołeckiego.

W tym miejscu głos zabrał Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy, który potwierdził fakt, że za środki przeznaczane na realizację funduszu sołeckiego oraz środki pozyskane z zewnątrz można by wykonać większą inwestycję, ale problemem jest przekonanie społeczeństwa do takiego rozwiązania.

Odnosząc się do powyższego głos również zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że odbywając zebrania sołeckie spotyka się z opinią mieszkańców, że faktycznie można by było na jakiś czas zawiesić fundusz sołecki, a środki przekierować na wykonanie konkretnej inwestycji.

W toku dalszego posiedzenia głos ponownie zabrała sołtys Siemiechowa, która oznajmiła, że bariereki ochronne przy przepuście są dalej nie wykonane, a zakrzaczenia uniemożliwiają swobodny przepływ wody.

Do powyższego odniósł się radny Morawski, który oznajmił, że bariereki są już wykonane, pozostaje je tylko zamontować.

W dalszej dyskusji ponownie głos zabrał Wójt Gminy, który zapoznał radnych z planowaną inwestycją budowy mostu w Rudzie. Oznajmił, że kosztorys tego przedsięwzięcia wyniósł 310 tys. zł. Natomiast w kwestii technicznej poinformował, że szerokość mostu w projekcie wynosi 5,5 m, nośność – 20 ton, liczba podpór – 3, dodał również, że trzeba wziąć pod uwagę koszty utwardzenia podjazdów kruszywem oraz zabezpieczenie drewnianych elementów mostu przed bobrami. W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że spotykając się z mieszkańcami Rudy sugerowałem, aby fundusz sołecki przeznaczyć na zakup kruszywa, które zostałyby wykorzystane do wykonania podjazdów, ale mieszkańcy nie zajęli stanowiska w tej sprawie.

Wobec powyższego radni uczestniczący w posiedzeniu stwierdzili, że parametry mostu wskazane przez Wójta są zbyt duże i wnioskowali wybudowanie mostu o nośności 12 ton, szerokości do 3,5 m, o jednokierunkowej przepustowości.

W temacie głos zabrał również Pan D. Michniewski – Kierownik GZUK, który oznajmił, że po wykonaniu mostu należałoby doprowadzić drogi przy moście do stanu używalności, tzn. odkrzaczyć i wyrównać nawierzchnię.

W toku dalszego posiedzenia Pan Wójt poinformował, że planowana jest budowa nowego przedszkola. Oznajmił, że na tę inwestycję można będzie pozyskać nawet 80% wszystkich kosztów.

W tym temacie głos zabrał radny Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy, który sugerował podjęcie uchwały inicjującej realizację inwestycji pn. budowa przedszkola.

Kolejno głos zabrał radny Janiak, który prosił o wybudowanie chodnika na ulicy przy szkole w Widawie w kierunku przystanku PKS, poza tym sugerował potrzebę zamontowania lampy na skrzyżowaniu ul. Wieluńskiej z ul. Nowy Rynek.

Do powyższego radni odnieśli się pozytywnie, popierając budowę chodnika na tej drodze, mając na względzie bezpieczeństwo dzieci. Kontynuując radny Janiak poinformował, że w budynku klubu sportowego leżą 3 lampy, które można by wykorzystać.

W tym miejscu głos zabrał Kierownik GZUK – Pan Dariusz Michniewski, który oznajmił, że wykonanie tego chodnika byłoby możliwe, gdyż posiadamy kostkę chodnikową, należałoby jedynie wykonać projekt, zmienić organizację ruchu na tej drodze i wprowadzić zakaz parkowania na tej drodze.

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który poruszył temat Kurhanu w Widawie. Oznajmił, że miejscu temu należy się szacunek ze względu na fakt pochówku ciał ludzkich, być może powinna tam być umieszczona tablica pamiątkowa, oznajmił Pan Wójt.

Kolejno głos zabrał radny Barwaśny, który sygnalizował potrzebę wyznaczenia k. Sedala miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych.

Następnie radny Dobrowolski prosił o ustalenie właściciela piasku składowanego na parkingu za kościołem, przy ul. Kopiec i wyegzekwowanie od niego, aby piasek został uprzątnięty. Powyższe poparli pozostali radni, którzy zgodzili się do tego, że właściciel powinien piasek usunąć.

W toku dalszego posiedzenia radni wnosili zadania do wykonania w określonych okręgach wyborczych w czasie bieżącej kadencji:

1. Radny Semaszczuk:

- W Józefowie Widawskim wykonać nakładkę asfaltową łączącą drogę gminną z drogą powiatową,
- Utwardzić drogę gminną w stronę Pani Grzybowskiej,
- Wykonać nakładkę w kierunku Stefanowic,
- Wyremontować budynek OSP w Patokach,
- Utwardzić drogę od Kawixu do P. Kmiecia.

2. Radny Morawski:

- Utwardzić teren przed strażnicą w Rogózno,
- Utwardzić drogę w kierunku P. Praszковского,
- Wykonać nakładkę asfaltową na drodze przy rzece (po lewej stronie drogi wojewódzkiej),
- Wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o wyznaczenie przejścia dla pieszych przed mostem i zamontowaniu lustra na drodze, które zwiększyłyby bezpieczeństwo przy wyjeździe samochodu ze strażnicy w Rogózno,
- Wykonać drogę asfaltową w Kolonii Rogózno,
- Wybudować most w Rudzie,
- Wybudować wodociąg w Rudzie.

3. Radny Pokorski:

- Utwardzić drogę z Dąbrowy Widawskiej w kierunku Witoldowa,
- Wykonać nakładkę asfaltową od ŚDS w Dąbrowie Widawskiej w kierunku Wielka Wieś,
- Położyć nakładkę asfaltową od Woli Kleszczowej w kierunku Kątów,
- Utwardzić drogę w Witoldowie od drogi wojewódzkiej w lewo przez wieś .

4. Radny Dobrowolski:

- Na osiedlu w Widawie utwardzić drogę asfaltem lub kostką, zrobić rozeznanie cenowe w temacie,
- Wykonać nakładkę na ul. Pastwiskowej,
- Poczynić starania o wyznaczenie ścieżki rowerowej z Rogózna do Widawy (do ul. Pastwiskowej).

5. Radny Stępnik:

- Wykonać nakładkę asfaltową z Gorynia do Candeli,
- Wybudować sieć wodociągowa w Chrząstawie,
- Wykonać nakładkę asfaltową w Restarzewie Środkowym i Restarzewie Cmentarnym,
- Ocieplić budynek strażnicy w Restarzewie Cmentarnym.

6. Radna Drabent:

- Modernizacja wodociągu w Kocinie i Brzykowie celem poprawy jakości wody,
- Na drodze z Brzykowa w kierunku Zabłocia wykonać oświetlenie uliczne,
- Dołożyć lamp ulicznych w Brzykowie na Kolonii,
- Wybudować chodnik przy drodze wojewódzkiej na odcinku z Osiecznej do ośrodka zdrowia w Brzykowie,
- Wykonać nakładkę asfaltową na drodze przy strażnicy w Brzykowie,
- Utwardzić drogę w Kocinie (na wygon).

7. Radny Graczyk:

- W Woli Kleszczowej utwardzić drogę od mostu do lasu,
- Utwardzić drogę w Woli Kleszczowej na odcinku od mostu do P. Musiałka,
- Wykonać łącznik asfaltowy od skrzyżowania do P. Graczyka,
- W Zborowie utwardzić drogę od posesji P. Kapiczyńskiej w stronę pól i lasów,
- Uzupełnić oświetlenie uliczne w Woli Kleszczowej,
- Zagospodarować na potrzeby dzieci teren wokół świetlicy wiejskiej w Zborowie.

8. Radny Mikła:

- W Podgórzu utwardzić drogę od P. Kępskiego w kierunku pól,
- Utwardzić drogę od Świerczowa do Podgórza,
- Utwardzić drogę od Świerczowa w stronę Korzenia,
- Uzupełnić oświetlenie uliczne w Świerczowie,
- Uzupełnić ubytki asfaltu na drodze od Dąbrowy Widawskiej w stronę posesji P. Gromady,
- Wykonać nakładkę - 1200 m w Korzeniu,
- Uzupełnić kruszywem drogę od P. Przybylskiej w stronę Izidorowa,
- Uzupełnić kruszywem drogę z Babiny (posesja P. Michalskiego) w kierunku Dąbrowy Widawskiej,
- Budowa oświetlenia ulicznego na Babinie, od P. Kaczmarka do P. Kubiaka,
- Wybudować nakładkę asfaltową w Dębinie na wysokości posesji P. Brockiego do drogi wojewódzkiej,
- Wykonać czyszczenie i odkrzaczenie rowów.

9. Radny Jaros:

- Wykonać nakładkę asfaltową na drodze Sarnów – Korablew (850 m),
- Wykonać nakładkę asfaltową na drodze w Sewerynowie (700 m),
- Wykonać nakładkę asfaltową na drodze w Klęczu (850 m),
- Wykonać nakładkę asfaltową lub utwardzić kruszywem drogę w Łazowie (900 m),
- Wybudować sieć wodociągową w Raczynowie.

10. Radny Barwaśny:

- W miejscowości Chrusty wybudować nakładkę asfaltową od sali wiejskiej w kierunku Kolonii Chrusty,
- Zakupić kontener na potrzeby świetlicy w Kolonii Zawady,
- Wymienić dach na budynku świetlicy wiejskiej w Zawadach,
- Wybudować wodociąg na odcinku Kolonia Zawady – Struga – Rogóžno,
- Wystąpić do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o wykonanie oczyszczenia rowów przy drodze powiatowej w Zawadach.

11. Radny Szmuda:

- Wybudować nakładkę asfaltową w Wielkiej Wsi B w kierunku granicy z Gminą Burzenin na odcinku 1600 m,
- Po wykonaniu inwestycji wodociągowej utwardzić drogę z Wielkiej Wsi B w kierunku Siemiechowa na odcinku 3 km.
- Na wyremontowanym w ostatnim czasie przepuście w miejscowości Siemiechów zamontować barierki ochronne.
- Dokonać wymiany przepustu na drodze biegnącej z Siemiechowa w kierunku Rychłocic.

•

12. Radny Janiak:

- Wybudować chodnik na drodze przy szkole w Widawie w kierunku przystanku PKS,
- Ustawić znaki zakazujące parkowania na tej drodze,
- Zamontować lampę na skrzyżowaniu ul. Wieluńskiej z ul. Nowy Rynek.

Kolejno głos zabrał Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wysokości diet otrzymywanych przez radnych. Kontynuując oznajmił, że do powyższego ma się ustosunkować radca prawny i wówczas będzie można podejmować dalsze kroki związane z podjęciem uchwały.

W tym miejscu radny Stępnik zaproponował zmianę wynagrodzenia dla sołtysów sugerując wynagrodzenie kwartalne.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska

Jan Szmuda